
jNiOEAVSiV^p '-'/.-;;-;>' KUA.T - KRAJSKÝ 1'ftAD

! r A- • • V-l ' -r\'\ Pjfij^pVKií)

KUMSP80WGR02 M i %H&

Moravskoslezský kraj
se sídlem:
zastoupen:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dáie jen „objednatel")

I.
Smluvní strany

28. října 117, 702 18 Ostrava
Ing. Ivo Vondrákem, CSc, hejtmanem kraje

70890692
CZ70890692

BeePartner a. s.
se sídlem:
zastoupena:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

39 61 Třinec

03589277
03589277
Komerční banka, a.s.
107-8970230217/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka
10621

(dále jen „zhotovitel")

n.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran
touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
Právní vztahy mezi oběma smluvními stranami se řídí rovněž zadávací dokumentací
a nabídkou zhotovitele podanou v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku
č. 26/2018.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čí. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Je-ií zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této
smiouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li zhotovitel plátcem DPH, musí
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.



4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smiouvy. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele komplexní 
služby spojené se zpracováním Strategie rozvoje Moravskoslezského kraje na iéta 2019 -
2027 (dále jen „Strategie"). Jedná se o střednědobý strategický dokument, který plní 
podmínky vyplývající ze zákona č. 248/2000 Sb. o podpoře regionálního rozvoje. 
Dokument bude zpracován tak, aby naplnil veškeré požadavky plynoucí z platných 
právních předpisů CR (dále jen „dílo"). 

2. Zpracovaný dokument bude obsahovat minimálně následující klíčové části, případně 
respektovat tyto požadavky: 

2.1. Strategie rozvoje Moravskoslezského kraje 2019 - 2027 

2.1.1. Analytická část 

o Zhotovitel připraví analytickou část dokumentu, socioekonomický profil kraje 
s vyhodnocením základních statistických dat o Moravskoslezském kraji, jeho 
vývoji v posledních 5 letech. 

« Součásti analytické části bude výběr klíčových směrů a cílů z relevantních 
stávajících strategických dokumentů týkajících se území kraje, zejména pak: 
Koaliční program pro Moravskoslezský kraj (Vize 2024 - Nová energie 
pro Moravskoslezský kraj), Strategie hospodářské restrukturalizace Ústeckého, 
Moravskoslezského, Karlovarského kraje - Restart, Strategie ITI Ostravské 
aglomerace, RIS3 Strategie Moravskoslezského kraje 2010-2020, Koncepce 
rozvoje venkova Moravskoslezského kraje. 

• Analytická část bude zohledňovat strategické vývojové trendy v dílčích 
tematických oblastech (např. Studie technologických trendů, Barometr trhu 
práce, výstupy tematických pracovních skupin kraje - viz bod 2.5 této 
smlouvy) včetně vnějších rozvojových trendů, které budou mít zásadní vliv 
na rozvoj kraje (např. kohezní politika 2020+, regionální politika ČR 2020, 
průmysl 4.0, strategické a koncepční dokumenty z národní úrovně, nová 
legislativa atp.). Tyto trendy budou zpracovány do přehledu a popisu hlavních 
faktorů, které mají a budou mít zásadní vliv na rozvoj kraje. 

o Hlavním výstupem analytické části bude SWOT analýza včetně stromu 
problémů a specifikace klíčových oblastí změn (s využitím stávajících 
strategických dokumentů/analýz kraje - viz bod 2.5 této smlouvy). 

2.1.2. Návrhová část 

» Zhotovitel zajistí ve spolupráci se zástupci objednatele úvodní workshop 
řídícího výboru a stakeholderŮ, v jehož průběhu musí dojít kvalidaci výstupů 
analytické části a zejména pak k definování hlavních rozvojových priorit kraje, 
cílů a vize Strategie. 



* Na základě výstupů úvodního workshopů bude zpracována návrhová část
pro naplnění vize v členění díe stanovených priorit včetně klíčových
strategických intervencí, opatření.

* Součástí návrhové části pak budou konkrétní aktivity v podobě akčního plánu,
který bude sestaven na základě sběru typových projektů včetně nositele
a zdroje financování (s využitím databáze 2020 Moravskoslezského kraje).
Návrhová část bude u každé navržené aktivity specifikovat úlohu kraje.

* Návrhová část může u vybraných aktivit obsahovat teze a návrhy
pro nastavení zásad dotačních programů kraje.

* Vaiidaci výstupů návrhové části zajísti zhotovitel na workshopů řídícího výboru
a stakeholderů.

2.1.3. Finanční pián

* Finanční plán bude sestaven dle jednotlivých priorit, opatření a aktivit, jak
bude uvedeno v návrhové části.

* Aktivity budou uspořádány do jednotlivých let platnosti Strategie, aby byla
zajištěna provázanost na sestavování ročních rozpočtů a rozpočtových výhledů
kraje.

2.1.4. Implementační část (monitoring, naplňování a řízení Strategie)

* Schéma odpovědnosti zainteresovaných subjektů za jednotlivé aktivity
(nositelé aktivit, spolupracující subjekty) v návaznosti na návrhovou část.

« Harmonogram realizace jednotlivých aktivit v návaznosti na návrhovou část.
» Řízení a monitoring cílů a opatření. Definování vstupních indikátorů, indikátorů

výstupu, výsledku a dopadu včetně způsobu a harmonogramu jejich získávání.
Vstupním podkladem této části bude soustava indikátorů zpracovaná
objednatelem, která bude zhotovitelem revidována a upravena dle potřeb
návrhové části Strategie.

© Systém kontroly časového a věcného plnění Strategie (struktura informativních
zpráv o plnění Strategie pro vedení Moravskoslezského kraje).

* Návrh mechanismu možných změn v dokumentu v případě významných změn
vnějších faktorů.

2.1.5. Zpracování zkrácené verze Strategie Moravskoslezského kraje 2019 - 2027

* Zpracování stručné verze Strategie maximálně v rozsahu 30 normostran.

2.2. Vytvoření a realizace komunikační strategie včetně plánu participace při zpracování
Strategie rozvoje Moravskoslezského kraje 2019 - 2027. minimálně v rozsahu:

o Brand tvorby Strategie - tvorba názvu, loga (logotypu, barevné kombinace,
možných symbolů v něm), jeho umístění, nastavení způsobu komunikace
s cílovými skupinami, ad.

* Definování skupin odborné i laické veřejnosti, akademické obce, neziskových
organizací, významných zaměstnavatelů a ostatních důležitých
zainteresovaných skupin (tzv. stakeholderů), které bude vhodné zapojit
do přípravy Strategie (případně i nad rámec objednatelem navržené řídící
a organizační struktury dle čl. III odst. 2 bodu 2.5 této smlouvy). Ke každé
skupině budou popsány metody, nástroje a komunikační kanály vhodné pro



komunikaci a propagaci při zpracování Strategie a časový plán realizace 
navrhovaných aktivit. 

« Součástí komunikační strategie bude také návrh a zajištění vhodného způsobu 
projednání dokumentu se zástupci objednatele - v členění díe jednotlivých 
fází, výstupů Strategie. 

e Komunikační strategie bude tvořena ve spolupráci se zástupci objednatele, 
bude jím odsouhlasena. 

2.3. SEA hodnocení proběhne v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel zajistí: 

» Zpracování oznámení o zahájení prací na tvorbě Strategie autorizovanou 
osobou die zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů. Dáie zajistí přediožení oznámení k vyjádření 
příslušnému úřadu. 

* Přípravu a řízení veřejných projednání. 
8 Veřejné projednání díla - z veřejného projednání bude pořízen zápis, který 

bude s objednatelem projednán. 
» Vypořádání připomínek a námitek od objednatele a dotčených subjektů. 
8 Zpracování SEA dokumentace, která bude mít náležitosti uvedené v příloze 

č. 9 Zákona č.100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. 

» Komunikaci s dotčenými orgány a příslušným úřadem. 

2.4. Součástí předmětu plnění dle této smlouvy je také zajištění role koordinátora 
celého procesu přípravy a tvorby Strategie a s ní souvisejících výstupů, které jsou 
předmětem této smlouvy. 

2.5. Zhotovitel bude při zpracování díla povinen respektovat tvto zásady: 
» Strategie bude zpracována zhotovitelem na základě zadání, komunikace 

s objednatelem, podnětů od zainteresovaných subjektů a pracovních skupin 
z území Moravskoslezského kraje. 

e Zhotovitel bude respektovat ve všech fázích přípravy a tvorby Strategie 
(včetně komunikačního plánu, plánu participace, SEA hodnocení) řídící a 
organizační strukturu, která je přílohou č. 1 této smiouvy. 

e Do tvorby Strategie zhotovitel vhodným způsobem aktivně zapojí 
zpracovatelský tým objednatele (viz příloha č. 1 této smlouvy), který tvoří: 

o Experti prioritních oblastí díe Koaličního programu MSK - Vize 2024 
(kraj: Podnikavější, Vzdělanější a zaměstnanější, Kulturnější, Chytřejší, 
Čistější, Atraktivnější, Zdravější, Soudržnější, Mobilnější, Bezpečnější). 

o Poradní skupiny Regionální stálé konference Moravskoslezského kraje 
(PS: Přívětivější region, Podnikavější region, Vybavenější region, 
Vzdělanější region, PS pro cestovní ruch). 

o Dílčí krajské platformy spolupráce, jejichž přehled poskytne zhotoviteli 
objednatel bezprostředně po nabytí účinnosti této smlouvy. 

8 Východiskem pro zpracování předmětných výstupů slouží národní strategické 
dokumenty, stejně tak platné koncepční dokumenty zpracovávané v rámci 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, jejichž přehled zhotoviteli poskytne 
objednatel. Dále pak je zhotovitel v rámci tvorby Strategie povinen 



monitorovat a reflektovat aktuálně připravované strategické dokumenty jak
na krajské, tak na národní úrovni (např. Strategie regionálního rozvoje ČR
2021+, koncepční dokumenty v rámci připravovaného programového období
EU 2021+).

8 Strategie vychází především z vize a priorit kraje, které jsou formulovány
v Koaličním programu pro Moravskoslezský kraj - Vize 2024: Nová energie
pro Moravskoslezský kraj.

8 Ve Strategii budou uplatněny principy SMART, rovných příležitostí
a udržitelného rozvoje.

3. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle
čl. IV této smlouvy.

4. Účelem této smlouvy je zpracování Strategie rozvoje Moravskoslezského kraje 2019 -
2027, která bude základním koncepčním programovým dokumentem Moravskoslezského
kraje. Slouží ke koordinaci aktivit na podporu ekonomického, sociálního a
envíronmentálnřho rozvoje. Smysl Strategie spočívá především ve vymezení rámce
rozvoje území kraje, který má napomoci efektivnějšímu a cílenějšímu rozhodování vedení
kraje, zároveň bude stěžejním podkladem pro vyjednávání budoucí podpory na rozvoj
kraje v rámci programového období EU 2021-2027.

IV.
Cena za dílo

1. Cena za dílo činí:

bez DPH 2 090 000,- Kč (slovy: Dvamiiionydevadesáttisíc
korun českých)

DPH ve výši 21 % 438 900,- Kč
včetně DPH 2 528 900,» Kč (slovy:

Dvamiiionypětsetdvacetosmtisícdevětset korun
českých)

2. Cena za díío podle odst, 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré nákiady zhotovitele
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše
přípustná a není jí možno překročit.

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně
zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši.
Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH
není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či
DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou
škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

V.
Místo předání a doba plnění

1. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zhotovitel je povinen předat objednateli
ke kontrole postupu prací na díle jednotlivé části díla v těchto termínech:

a) část díla dle čí. III odst. 2 bod 2.2 nejpozději do 2 měsíců od nabytí účinnosti této
smlouvy,



b) analytickou část Strategie dle čt. III odst. 2 bod 2.1.1 nejpozději do 4 měsíců
od nabytí účinnosti této smlouvy,

c) části díla dle čl. III odst. 2 body 2.1.2, 2,1.3, 2.1.4 nejpozději do 8 měsíců
od nabytí účinnosti této smlouvy,

d) část díla die či. III odst. 2 bod 2.1.5 nejpozději do 9 měsíců od nabytí účinnosti
této smlouvy,

e) část díla dle čl. III odst. 2 bod 2.3 nejpozději do 12 měsíců od nabytí účinnosti
této smlouvy.

2. Objednatel písemně oznámí zhotoviteli do 10 dnů od převzetí jednotlivých částí díla
ke kontrole, zda s dosavadním průběhem prací na díle so známení
se považuje rovněž oznámení zaslané e-mailem na adresu z nebo do
datové schránky zhotovitele w4j7rs. Toto oznámení není převzetím části díla, jelikož
jednotlivé části jsou neoddělitelné, tvoří jeden celek a samostatně nemají pro objednatele
význam. Již odsouhlasené části je možné dále doplňovat či pozměňovat.

3. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli dílo v celém rozsahu jeho zadání do 12
kalendářních měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy. Místem předání je Krajský úřad
Moravskoslezského kraje, odbor regionálního rozvoje, 28. října 117, 702 18 Ostrava.

4. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že
objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Není-il stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je zejména povinen:
a) Provést díío řádně a^včas za použití materiálů, podkladů a postupů odpovídajících

právním předpisům ČR. Smiuvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Dílo musí
odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující
se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele.
c) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel

neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu
k nápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn
od smiouvy odstoupit.

d) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady.
e) Dbát při provádění díía dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat

platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů
týkajících se ochrany životního prostředí.

f) Postupovat při provádění díla s odbornou péčí.
g) Realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla prokazována kvalifikace v rámci

zadávacího řízení, tj. prostřednictvím vedoucího týmu (koordinátora) a jednotlivých
členů týmu (dále jen „odborná osoba" či „realizační tým") a zajistit odborné provádění
díla v souladu se způsobem uvedeným v nabídce zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn
změnit složení realizačního týmu pouze s předchozím písemným souhlasem
objednatele. Žádost o souhlas se změnou odborné osoby bude obsahovat údaje o
nově navržené (nahrazující) odborné osobě, důvod plánované výměny a doklady
potřebné k prokázání potřebné kvalifikace na danou pozici v realizačním týmu. Nový



člen realizačního týmu musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, jakou původní
(nahrazovaná) odborná osoba, za zhotovitele prokázala v zadávacím řízení.

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla.

4. Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení § 2371 a násl. občanského
zákoníku (dále též „licence"), a to:
• v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě,
• všemi způsoby užití,
• v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv

kdíiu.

Licence dle tohoto odstavce zahrnuje právo objednatele užít fotografie, texty, obrázky,
grafy, a další výstupy, které jsou součástí díla, samostatně za účelem propagace
Moravskoslezského kraje.

Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele, coby autora díla,
za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle čl. IV této smlouvy.

5. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek díla jiným osobám než objednateli.

VII.
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

1. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků.
O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše zápis o předání a převzetí díla, ve kterém
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli.

2. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat:
a) označení předmětu díla,
b) označení objednatele a zhotovitele,
c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření,
d) datum zahájení a dokončení prací na díle,
e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejíme),
f) datum a místo sepsání zápisu,
g) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

3. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co
budou považovat za nutné.

4. Vlastnické právo k jednotlivým dokumentům a hmotným výstupům, které jsou
předmětem díla a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele dnem jejich převzetí
objednatelem.

VIII.
Platební a fakturační podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude uhrazena objednatelem ve třech splátkách,
na základě faktur, a to takto:

a) 1. splátka ve výši 10 % ze sjednané ceny díla (dle čl. IV odst. 1) bude uhrazena na
základě faktury vystavené ke dni doručení oznámení (dle čl. V odst. 2 této
smlouvy) o souhlasu s průběhem prací v rozsahu dle čl. V odst. 1 písm. a) a b),



b) 2. splátka ve výši 75 % ze sjednané ceny díla (dle čl. IV odst. 1) bude uhrazena na 
základě faktury vystavené ke dni doručení oznámení (dle čl. V odst. 2 této 
smlouvy) o souhlasu s průběhem prací v rozsahu dle čl. V odst. 1 písm. c) a d), 

c) 3. splátka ve výši ve výši 15 % ze sjednané ceny díla (dle čl. IV odst. 1) bude 
uhrazena po předání a převzetí dokončeného díla objednatelem (viz čí. V odst. 4 
této smlouvy). 

2. Je-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, 
které budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené 
dalšími obecně závaznými právními předpisy. Není-li zhotovitel plátcem DPH, 
podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti účetního 
dokladu die zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti 
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat: 
a) číslo smlouvy objednatele, číslo veřejné zakázky (tj. 26/2018), IČO objednatele, 
b) předmět smlouvy, tj. text „vypracování Strategie rozvoje Moravskoslezského kraje 

na léta 2019 - 2027", 
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v čl, I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu 
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele), 

d) lhůtu splatnosti faktury, 
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, 
f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor regionálního rozvoje 

a cestovního ruchu), 
g) číslo zápisu o předání a převzetí díla a datum jeho podpisu. Zápis o předání a převzetí 

díla bude přílohou faktury. 

3. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli 
objednateli. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby 
objednatele nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení 
nové faktury objednateli. 

6. Je-li zhotovitel plátcem DPH, objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně 
dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí 
v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet 
zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že: 
a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo 
b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 

v insolvenčním řízení, nebo 
c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 

správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH". 



Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese
odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně
zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této
daně.

IX.
Práva z vadného plnění

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě. Výsledky tvůrčí
činnosti zhotovitele dle této smlouvy zachycené ve formě jednotlivých dokumentů
dle této smiouvy mají vady, jestliže neodpovídají této smlouvě, požadavkům,
připomínkám nebo pokynům objednatele uplatněným v průběhu poskytování plnění
zhotovitele dle této smlouvy.

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem,
byť se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad
vzniklých po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své
povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se
zato, že dílo bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak.

3. Vyskytne-íi se na provedeném díle vada, objednatel písemně (popř. faxem nebo
e-mailem) oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile
objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné
odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak. Objednatel bude vady díla oznamovat na:

e faxové číslo:
8 e-mail:
e adresu: nám. Svobody 527, 73961 Třinec
8 do datové schránky: w4j7rs

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 20 dnů od jejího oznámení
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.
Takovou dohodu je za objednatele oprávněna uzavřít kterákoli osoba uvedená v čl. I
odst. 1 této smlouvy.

5. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

6. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
v piné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé pň uplatňování práv
z vadného plnění.

Sankce

1. V případě, že zhotovitel nepředá jednotlivé části díla objednateli ke kontrole v termínech
stanovených v čl. V odst. 1 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,1 % z ceny za dílo bez DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy za každý i započatý
den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,2 % z ceny za dOo bez DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to
za každý započatý den prodlení.



3. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v či. IX odst. 4 této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dílo bez DPH 
dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

4. V případě, že zhotovitel nedodrží povinnost stanovenou v čl. VI odst. 2 písm. g), tj. 
nebude provádět dílo prostřednictvím osob, kterými byla prokazována kvalifikace v rámci 
zadávacího řízení, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za 
každý zjištěný případ. 

5. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za díío sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

Zánik smiouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká: 

a) dohodou smluvních stran. 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
8 neprovedení díla v době plnění dle čl. V odst. 2 smlouvy, 
8 nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které 

se týkají provádění díla, 
e nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného 

plnění, 
8 neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení 

dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů 
po doručení první výzvy. 

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů". 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 
návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv"), jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smiuv. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků. 

10 



3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží 2 a zhotovitel 2 její vyhotovení.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podie jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se
dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem Moravskoslezský kraj.

7. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere zhotovitel
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků
bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva
bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující pnlohy

Příloha č. 1: Řídící a organizační struktura

9. Doložka platnosti právního jednání díe § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením
č. 44/3803 ze dne 7. 8. 2018.

V Ostravě dne:
2 3 ,09.

V Třinci dne: f. 9. AO/f

za objednatele

b^m Svobody 527
,Yíbiccf 739 Gl Třince

IČ-03589277
01Č-CZ03<iB9777

11



Příloha č. 1 Řídící a organizační struktura 

ŘÍDÍCÍ STRUKTURA 

> 
es 
© 

u 
o 

+•* 

.s 
O 

NOSITEL/ZASTŘEŠUJÍCÍ OSOBA 

Hejtman kraje Náměstek pro regionální 
rozvoj 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR SRK 

RSK MSK 
(rozšířená o chybějící náměstky KU 

MSK, zástupce opozice) 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

| C T R A C O V A T E L Í ^ T ^ ^ 

Komise pro Strategický 
rozvoj a změnu šmage 

kraje 

Experti dle prioritních oblastí Koaličního programu MSK 
Podnikavější kraj Vzdělanější a zaměstnanější kraj Kulturnější kraj Chytřejší 
kraj Čistější kraj Atraktivnější kraj Zdravější kraj Soudržnější kraj 

Mobilnější kraj Bezpečnější kraj Bohatší kraj 

y 
Externí dodavatel + oddělení regionálního rozvoje odboru regionálního 
rozvoje a cestovního rachu 

< 

TEMATICKÉ PRACOVNÍ SKUPINY * Poradní s k ^ i n y RSK MSK + krajské 
platformy spolupráce 

PS Přívětivější region 
(oblast ŽP) 

PS Podnikavější region 
(podnikání, inovace) 

PS pro cestovní rach 

PS Vybavenější region 
(oblast SOC, ZBR, 

PS Vzdělanější a 
zaměstnanější region 
(oblast vzdělávání a 

zam.) 

Dílčí krajské platformy 
spolupráce 

(PS Regenerace, 
Inovace,...) 

2 

o 

G 
> 

> 

EL 

+ 

§• 


